Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

383Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXIII

ld:0047D888019EDFSE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE

iSocõiíô
__,do Piauí -

PORTARIA Nº 02&12022-GAB/SEHA·PHS, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022,

Dispõe sobre a concessão
regulamentar de férias ao servidor
público municipal que especifica.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
SOCORRO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar nº 184/2002, de 27 de maio de 2002
que institui o Regime Jurídico Único e o Estatuto dos Servidores Públicos do
município, e dá outras providencias.

RESOLVE:

Art. 1 ° - CONCEDER 30 dias de férias, ao servidor JOSÉ
EXPEDITO DIAS portador do CPF: 483.028.721-72 ocupante do cargo de
provimento efetivo de Motorista, matrícula nº 00090 com lotação na
Prefeitura Municipal, nesta cidade, deste município, de 01 a 30 de março de
2022, referente ao Período aquisitivo de 2020/2021, cujo gozo da mesma.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicaçlfo.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração de Socorro
do Piauí, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2022.

JOSÉ JAI ~ OS FERREIRA
Secretário ~i!~~e Administração

ld:089B795A32DAD7Fl

iA5,
DOPIAUI .........................

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMLP-PI nº. 05/2022

Partes: MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ - PI x MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI.

Objeto: Adesão do Municlpio de Pau D' Arco - PI ao SRP/PMLP/PI na condição de Carona - Possibilidade
Jurídica.

Objedvo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata do SRP/PMLP-PI, que tem por objeto
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARAESCOLHADAPROPOSTAMAISVANTAJOSAPARAFORNECIMENTOPARCELADO
DEMATERIAISDEEXPEDIENTE,AFIMDEATENDERASNECESSIDADESDOMUNICÍPIO
DE LAGOA DO PIAUÍ - PI - Pregão Eletrônico nº 06/2022, no limite do instrumento
convocatório conforme§ 3°, artigo 22 do Decreto 7.892/2013 e/e Decreto 9488/2018.

FINALIDADE: Otimizar contratações de interesse da requerente.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

ld:OCCS49C34B78E61B

Portaria Setor Pessoal n" 09, de 25 de fevereiro de 2022

Dispõe sobre as férias de servidor(! )
Paula Flavlula Martins Oliveira e dá

outras providências:

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICPAL DE

OEIRAS PIAUI, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais em harmonia com as regras e

princípios estabelecidos na Constituição Federal, Constituição Estadual e Art. 83 do Estatuto do

Servidor Público Municipal de Oeiras.

RESOLVE:

Art.1• - Conceder 15 (quinze) dias de FtRIAS, referente ao exerdclo de

20/08/2020 a 20/08/2021, a partir de 04/03/2022 a 18/03/2022, do(•) servidor (•) PAULA

FLAVÍULA MARTINS OLIVEIRA, cargo: ASSISTENTE SOCIAL, matrfcula: 3431-l, do quadro pessoal

da Secretaria Municipal de Assistência Social, lotado(•) na Equipe Volante do CRAS 1, à disposição

da Secretaria de Estado da saúde do Plaul (SESAPI) - Panar/o de Cesslio n• 007 de 19 de janeiro

de 2022, Publicado no Olárlo Oficial dos Municípios, datado de 31/01/2022, Pás 57, Ed IVDIII.

Art.2•- Essa Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se,

Dê se ciência e cumpra - se

Prefeitura Municipal De Oeiras-Piauí, 25 de fevereiro de 2022

,{_h,w.,m,,, tu,!td/M (ti ~ !UA-:?4

Vanessa Reinaldo de Sousa
Secretária Municipal de Assistência Social

ld:1518EA957CB4E911

~~!
EPIJAL PE CONyOçAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde vem por meio deste, convoca-los ã participarem

de uma Audiência Pública para tratar da seguinte pauta:

3° Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA) (Setembro-Dezembro) e o

Relatório Anual de Gestão (RAG) 2021 .

Data de realização: 04/03/2022;

Horário: 1 o horas;

Local: Plataforma Google Meet Link da videochamada: meet.google.com/weq-qhxp-ryj

Base legal: Atende ao que determina a Lei Complementar Nº 141, de 13 de Janeiro de

2012 - que regulamentou a Emenda Constitucional 29, instituindo em seu artigo 36, da

Seção (da Prestação de Contas), do Capítulo IV (da Transparência, Visibilidade,

Fiscalização, Avaliação e Controle), a apresentação de relatório detalhado referente ao

quadrimestre anterior, em audiência pública na Casa Legislativa.

Queimada Nova (PI), 25 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,